
UCHWAŁA NR 133/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Śrem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 
1696 i 1815) oraz w związku z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie pomiędzy gminą Śrem a gminami 
Brodnica, Dolsk, Książ Wlkp. i Kórnik w sprawie realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Śrem.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Śremu do zawarcia w imieniu gminy Śrem 
porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego wskazanymi w § 1 
w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Śrem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego przywołanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1722 i 1479, M.P. 
z 2018 r. poz. 1009, 1010, 1011, 1012 i 1015 oraz Dz. U. z 2019 r. poz. 125, 534 i 2170.

Id: 97866346-A590-402B-B130-D175509A4AA5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 133/XII/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu
terytorialnego w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Śrem

W celu wypełnienia wymogów Unii Europejskiej dotyczących
oczyszczania ścieków komunalnych, w 2003 r. Rada Ministrów przyjęła
Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK), który
pięciokrotnie aktualizowano (ostatniej aktualizacji dokonano w 2017 r.).
Program zawiera wykaz aglomeracji, które muszą zostać wyposażone
w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków, wraz z listą zadań
zaplanowanych przez samorządy do realizacji w terminach określonych
w Programie.

Uchwałą Nr III/60/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia
26 stycznia 2015 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Śrem
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 1004) wyznaczono aglomerację Śrem
o równoważnej liczbie mieszkańców 48 940, w skład której weszły tereny
położone w gminie Śrem oraz w gminie Brodnica objęte systemem kanalizacji
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w Śremie.

Na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, z dniem
1 stycznia 2018 r. kompetencje w zakresie wyznaczania aglomeracji przejęły
samorządy gminne. Zgodnie z art. 87 ust. 1 przywołanej ustawy aglomerację
wyznacza się w drodze uchwały rady gminy. Jeżeli aglomeracja
ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa
do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej
liczbie mieszkańców (art. 87 ust. 2). W celu wyznaczenia aglomeracji,
zainteresowane gminy zawierają porozumienie (art. 87 ust. 3).

Chęć włączenia do aglomeracji Śrem wyraziły gminy: Dolsk, Książ
Wlkp. i Kórnik.

Szczegółowe zasady współdziałania zostaną określone w drodze
porozumienia pomiędzy zainteresowanymi jednostkami samorządowymi,
do zawarcia którego został upoważniony Burmistrz Śremu.

Id: 97866346-A590-402B-B130-D175509A4AA5. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 97866346-A590-402B-B130-D175509A4AA5. Podpisany Strona 2




